
 1 

UCHWAŁA Nr XI/96/2011 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 27 września 2011r. 

w sprawie:  ustalenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

położonych  na obszarze Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

 

Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) Rada 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala się co następuje:  

§ 1. Z budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego mogą być udzielane dotacje celowe na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego, jeżeli łącznie spełnione są następujące przesłanki:  

a/obiekt znajduje się w złym stanie technicznym,  

b/obiekt posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub naukowe dla Powiatu  

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o zabytkach, rozumie się przez to zabytki 

wymienione w art. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami, zwanej dalej „ustawą”. 

§ 3. Dotacja może być udzielona w wysokości do 30% nakładów koniecznych na wykonanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, których katalog 

określa art.77 ustawy.  

§ 4. Wysokość środków na ochronę zabytków w danym roku określa każdorazowo Rada 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w uchwale budżetowej. 

§ 5. Z wnioskiem (stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały) o udzielenie dotacji na 

dofinansowanie prac o których mowa w § 1, mogą występować osoby prawne, jednostki 

organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej lub osoby fizyczne posiadające tytuł 

prawny do zabytku, zwane dalej wnioskodawcą.  

§ 6. 1. Wnioski o udzielenie dotacji na dofinansowanie prac należy składać do dnia 31 marca 

roku, w którym dotacja ma być udzielona. 

2. Ubiegający się o dotację winien złożyć wniosek o dotację wraz z następującymi 

załącznikami:  

1) decyzją o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty, 

2) dokumentem potwierdzającym tytuł prawny do zabytku, 

3) harmonogramem oraz kosztorysem przewidywanych lub wykonywanych prac lub 

robót ze wskazaniem źródeł ich finansowania,  

4) decyzją właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzanie 

prac lub robót oraz projektem i pozwoleniem na budowę, gdy wniosek dotyczy 



 2 

prac lub robót przy zabytku nieruchomym lub programem prac, gdy wniosek 

dotyczy prac przy zabytku ruchomym,  

5) informacją o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów, 

6) dokumentem świadczącym o przyznaniu dotacji (o ubieganie się o dotację) 

od innego podmiotu jeśli została przyznana. 

§ 7. W szczególnie wyjątkowych wypadkach tj. pożaru, klęsk żywiołowych, wniosek  

na przyznanie dotacji może być złożony w innym terminie, niż określony w § 7 ust.1,  nie 

później jednak niż 30 dni po wystąpieniu zdarzenia.  

 

§ 8. Przy rozpatrywaniu wniosków o udzielenie dotacji uwzględnia się następujące kryteria: 

 

1) dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów, 

2) promowanie kultury oraz historii powiatu – preferowane są obiekty wzbogacające 

ofertę turystyczną i kulturalną Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, 

3) stan zachowania obiektu, 

4) wysokość zaangażowanych środków własnych, 

5) wysokość środków pochodzących od innych podmiotów. 

 

§ 9. Podmiotom spełniającym warunki wynikające z niniejszej uchwały dotację udziela Rada 

Powiatu w drodze odrębnej uchwały. 

§ 10. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy. 

§ 11. Wnioskodawca otrzymujący dotację z budżetu powiatu zobowiązany jest do 

prowadzenia ewidencji umożliwiającej rzetelne i prawidłowe jej rozliczenie. 

§ 12. Traci moc Uchwała Nr IV/22/2007 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 

30 stycznia 2007r.w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków położonych  na obszarze Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XI/96/2011 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z  dnia 27 września 2011r. 

 

W sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

położonych  na obszarze Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz. U. Nr 162, poz. 1568 ze zmianami), organ stanowiący powiatu może udzielić dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, na zasadach określonych w uchwale.  

W związku z dużym zainteresowaniem udzielanymi dotacjami oraz potrzebą ujednolicenia 

zapisów, postanowiono uchylić Uchwałę Nr IV/22/2007 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 30 stycznia 2007r.w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji 

celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków położonych  na obszarze Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego. 

Podjęta uchwała dostosowana została do potrzeb i działań z zakresu konserwacji i restauracji 

zabytków objętych ochroną konserwatorską, które mają ogromny wpływ na kształtowanie 

przestrzeni publicznej dostępnej dla ogółu społeczności lokalnej, jak i turystów. Działania te 

obejmują przede wszystkim poprawę stanu technicznego i wyglądu estetycznego zabytkowej 

struktury architektonicznej obiektów będących świadectwem historii oraz zabezpieczenie, 

zachowanie i utrwalenie substancji zabytku. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za konieczne 

i uzasadnione. 

 


